UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 29  tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng

11  năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 quy định về công

tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Công an Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng

cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy

và chữa cháy và Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/ 11/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và

chữa cháy và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa

cháy và Thông tư số 08/2018/TT-BCA ngày 05/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Công

an quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày

18/7/2018 quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và

chữa cháy cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy và chữa cháy

tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đội phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ Sở Khoa

học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là Đội PCCC và CNCH) gồm 20 người (danh

sách kèm theo).

2

Điều 2. Đội PCCC và CNCH có nhiệm vụ:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức về PCCC và

CNCH. Đề xuất ban hành các nội quy, quy định về PCCC và CNCH. Tham gia

huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC và CNCH. Tham gia xây dựng, thực tập

phương án PCCC và CNCH.

2. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện các quy định về PCCC và

CNCH trong cơ quan, kịp thời đề xuất, kiến nghị với lãnh đạo việc khắc phục

những thiếu sót, chưa an toàn trong PCCC và CNCH gắn với kiểm tra, đôn đốc

việc chấp hành nội quy, quy định an toàn về PCCC và CNCH của công chức,

viên chức, người lao động trong cơ quan, người đến làm việc trong cơ quan.

3. Chuẩn bị phương tiện và trực tiếp sử dụng các phương tiện để thực hiện

nhiệm vụ chữa cháy và CNCH khi có cháy, sự cố xảy ra. Tham gia chữa cháy ở

địa phương, cơ sở khác khi có yêu cầu.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định pháp luật và chỉ đạo,

hướng dẫn của cấp thẩm quyền đối với lực lượng PCCC và CNCH cơ sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định

trước đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 4. Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban Chỉ đạo PC&CC tỉnh (b/c);

- Phòng CS PCCC và CNCH- Công an tỉnh;

- Đảng ủy Sở;

- Công đoàn Sở;

- BCHQS Sở, Tiểu đội Tự vệ;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HTCH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

3

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

ĐỘI PCCC&CNCH CƠ QUAN SỞ KHOA HỌC  VÀ CÔNG NGHỆ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SKHCN ngày     /11/2021 của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi)

STT Họ và tên
Chức vụ Đội

PCCC&CNCH
Ghi chú

1.  Trần Văn Quang Đội trưởng
Trưởng Phòng HC-TH

(Phó CHT BCHQS)

2.  Trần Quốc Vương Đội phó
PTP. HC-TH

(Tiểu đội trưởng Tự vệ)

3.  Lê Duy Tuấn Đội viên
Phòng HC-TH

(CTVP BCHQS)

4.  Ngô Thanh Tịnh Đội viên Thanh tra Sở

5.  Tạ Anh Bảo Đội viên Phòng QLCN&CN

6.  Bùi Ngọc Trúc Đội viên Phòng QLCN&CN

7.  Hồ Ngọc Thanh Đội viên Phòng QL TCĐLCL

8.  Trần Toàn Tài Đội viên Phòng QL TCĐLCL

9.  Trần Ngọc Khải Đội viên Phòng QL TCĐLCL

10.  Nguyễn Tạ Quyền Đội viên Phòng QLKH

11.  Võ Tín Dũng

Đội phó

(Phụ trách công

tác PCCC và

CNCH của TT

UD&DV KHCN)

Phó Giám đốc

Trung tâm

Ứng dụng và Dịch vụ

khoa học công nghệ

12.  Trương Quang Hiến Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

13.  Võ Hữu Chí Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

14.  Nguyễn Anh Tuấn Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

15.  Dương Ngọc Hùng Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

16.  Trần Toàn Thắng Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

17.  Hà Quốc Dương Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

18.  Nguyễn Văn Bình Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

19.  Nguyễn Tấn Thọ Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

20.  Nguyễn Vĩnh Linh Đội viên Trung tâm UD&DV KHCN

		2022-11-29T17:19:57+0700

		2022-11-29T17:25:10+0700

		2022-11-29T17:25:10+0700

		2022-11-29T17:29:42+0700